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Wspólne zdjęcie Społeczniczek i Społeczników po podpisaniu umów na tle białej i zielonej ścianki 

W piątek, 27 maja 2022 r. w Choszczeńskim Domu Kultury odbyło się kolejne spotkanie Społeczniczek i
Społeczników. Była to okazja do podpisania umów dotacyjnych i opowiedzenia o tegorocznych działaniach, które
realizowane będą ze wsparciem Programu Społecznik 2022-2024. Przyznane mikrodotacje wynosiły maksymalnie 5
tys. zł, a więc o tysiąc złotych więcej niż w poprzedniej edycji.

–  Gratuluję serdecznie wszystkim Społeczniczkom i Społecznikom ciekawych i angażujących pomysłów, projektów, działań.
Część z nich realizowana będzie na rzecz obywateli Ukrainy, którzy znaleźli na Pomorzu Zachodnim schronienie przed wojną –
mówi Członkini Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego Anna Bańkowska.

W spotkaniu z Członkinią Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego Anną Bańkowską, Radnym Województwa
Zachodniopomorskiego Łukaszem Młynarczykiem i prezes Koszalińskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. Natalią Wegner
wzięli  przedstawiciele lokalnych organizacji pozarządowych. To:

    Stowarzyszenie Niebieski Koralik („Cudze chwalicie, swego nie znacie”- Koralikowa Akcja EKOeksploracja, „Zasadź
się na zdrowie z Koralikiem”);
    Ochotnicza Straż Pożarna w Zamęcinie („Kształtowanie świadomości ratowniczej i mobilizowanie do doskonalenia
umiejętności obsługi sprzętu przez Młodzieżową Drużynę Pożarniczą”);
    Ochotnicza Straż Pożarna w Raduniu („Zawody Sportowe w Strzelaniu o Puchar Prezesa OSP Raduń”);
    Koło Gospodyń Wiejskich Ma-Lwa w Tucznie („Eko EtnoTuczno Festiwal”);
    Stowarzyszenie ,,JESTEŚMY Z WAMI” („Koleżeńska ławka - abyś już nigdy nie czuł się samotny”);
    Koło Gospodyń Wiejskich „Jarosławianki” w Jarosławsku („Przygoda z przyrodą i ekologią" - mieszkańcy Jarosławska
dbają i poznają przyrodę w ekologiczny sposób);
    Klub Sportowy „Pomorzanka” Jarosławsko („EKO-PIKNIK - Sportowe granie i zdrowe gotowanie”);
    Akademia Piłkarska „Gavia” Choszczno (organizacja „non profit”, „Polsko-Ukraińska integracja dzieci i młodzieży
poprzez grę w piłkę nożną z AP GAVIA CHOSZCZNO”);
    Stowarzyszenie Aktywny Senior („Drzewo, kwiat i ptak to czystej przyrody znak”, „Choć różne gadanie - to wspólne
działanie”).

Integracja i jarmark
Organizacje przygotowały ciekawe propozycje dla mieszkańców w każdym wieku. Ze wsparciem Programu Społecznik
odbędzie się m.in. międzypokoleniowa wycieczka po sześciu gminach powiatu choszczeńskiego. Natomiast Koło Gospodyń
Wiejskich Ma-Lwa w Tucznie zorganizuje jarmark z lokalnym rękodziełem i sferą ekosmaków, warsztatów dla dzieci i młodzieży.
Do udziału w integracyjnym spotkaniu zaprosi  mieszkańców  także Stowarzyszenie „Niebieski Koralik”. Na sport, w niebiesko-
żółtych barwach stawia natomiast Klub Sportowy „Pomorzanka” Jarosławsko (zawody sportowe) czy Akademia Piłkarska
„Gavia”.

Zielono w Chłopowie
Inny pomysł mają Społecznicy ze Stowarzyszenia „Aktywny Senior”. Chcą zazielenić przestrzeń wspólną przy Wiejskim Domu
Kultury w Chłopowie. Przybędzie krzewów, kwiatów, budek lęgowych czy karmników dla ptaków. Organizacja przeprowadzi
także trzy rękodzielnicze warsztaty (sierpień-październik).

Bądź przyjacielem, nie dręczycielem
Stowarzyszenie „Jesteśmy z wami” ma inną, ale społecznie bardzo potrzebną, propozycję. Zaprasza w podróż do przeszłości,
do czasów szkolnych i tak pisze o swoim działaniu: Jak wspominasz swoją klasę? Była podzielona na grupki, kogoś szczególnie
nie lubiano? Czy pamiętasz przezwiska lub zachowania, które stały się etykietkami na lata? A może to Ty zostawałeś zawsze
bez pary? Może dziś na samo wspomnienie dostajesz dreszczy i myślisz: „Jak dobrze, że mam to już za sobą!” Może boisz się o
własne dziecko i zrobisz wszystko, żeby historia się nie powtórzyła? Motto projektu ilustrują słowa: be a buddy, not a bully -  bądź
przyjacielem, nie dręczycielem.

Na OSP zawsze można liczyć
O swoich działaniach mówili też strażacy z Ochotniczych Straży Pożarnych w Zamęcinie oraz Raduniu. Z pomocą programu
odbywać się będą m.in.: promocja drużyn pożarniczych czy zawody sportowe

Inicjatywy liczone w tysiącach
„Społecznik” to ceniony i popularny na Pomorzu Zachodnim program wsparcia dla organizacji pozarządowych oraz grup
nieformalnych, które chcą działać razem na rzecz swoich małych ojczyzn. Dzięki przyznawanym od  2017 roku dotacjom udało
się w województwie zachodniopomorskim zrealizować ponad 3,1 tys. inicjatyw. Przed nami kolejnych 590.

W sumie na realizację tegorocznych projektów zaplanowano kwotę prawie 3 mln zł z budżetu Województwa
Zachodniopomorskiego.

Wszelkie informacje o realizacji Programu Społecznik 2022 – 2024 znajdują się na:

    stronie internetowej Operatora Programu Społecznik - Koszalińskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A
https://spolecznik.karrsa.eu/ [1]
    w zakładce SPOŁECZNIK stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego, tj.: 
www.wzp.pl [2]
    czy na profilu Programu Społecznik  w mediach społecznościowych (Facebook)

W mediach społecznościowych Społeczniczki i Społecznicy wykorzystują: #PomorzeZachodnie,
#ProgramSpołecznik,#społecznik, #KARR.

Koordynacją Programu Społecznik 2022 – 2024 zajmuje się Biuro ds. organizacji pozarządowych Wydziału Współpracy
Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego.

„Program zainicjowany przez Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego”.
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